
        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

              ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

                                                   РЕШЕНИЕ 

 

от    26.04.2013     №  18 

     

Информация Главы муниципального 

образования-Ершичский район 

Смоленской области о дополнительных 

задачах  стоящих перед Администрацией 

муниципрального образования- 

Ершичский район Смоленской области 

в 2013 году 

 

       Заслушав следующую информацию Главы муниципального образования -  Ершичский 

район Смоленской области о дополнительных задачах стоящих перед Администрацией 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области в 2013 году: 

      - о дополнительно введенных рабочих местах в районе (открыты швейные цеха в 

Кузьмичах,  Рухани, на Ворге); 

     - о проектировании распределительных газовых сетей низкого давления села Кузьмичи 

с подводкой к жилым домам; 

     - об отправленных  предложениях по изменению Указа о приграничных территориях; 

     -об изменениях в Положении о Почетной грамоте Главы муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области; 

       -о предстоящей необходимости изменений  по выплатам, называемым 

компенсационными  депутатскими расходами; 

       - о состоянии дел в сельском хозяйстве района (проведении посевных мероприятий и 

необходимости решения вопроса о выделении упреждающей дотации  хозяйствам района, 

имеющим поголовье крупного рогатого скота); 

       - о результатах ввода в эксплуатацию нефтепровода, проходящего по территории 

Ершичского района (за 2012 год по нефтепроводу, проходящему по нашей территории  

перекачено 13 млн.т.нефти ,   в 2013 году планируется  перекачать 26 млн.т.нефти. ; назвал 

самых крупных потребителей результатов деятельности проходящего по нашей 

территории нефтепровода : 70% всей нефти  отправляется в Нидерланды, 13% - в 

Испанию, 2% - в Германию…). 

 

         ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

                                                   Р Е Ш И Л : 

 

       1. Информацию Главы  муниципального  образования-  Ершичский район Смоленской 

области о дополнительных задачах стоящих перед Администрацией муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области в  2013 году принять к сведению. 

   

 

 

 

Глава муниципального  

образования–Ершичский район 

Смоленской  области                                                                                             В.Л.Каменной   


